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Arkæologiske udgravninger – hvad kan de fortælle 
v/ Museumsinspektør Martin Winther Olesen                         
                                                                                                                                
Onsdag, den 21. januar kl. 14-16                                                              
 
I årene mellem 50 f.Kr og 50 e.Kr befinder hele Europa sig i en 
kaotisk situation. 
Den gamle orden - Kelternes Europa - er på usandsynlig kort tid 
blevet væltet af Cæcars fremstormende romerske armeer. 
Det foregår ganske vist i Frankrig og op langs Rhinen, men i en periode hedder 
grænsen Elben, og truslen har været konkret og aldeles realistisk. 
Det har man reageret på også i Jylland - og intet sted ses det tydeligere end ved 
Hedegård ved Ejstrupholm, ved Tjørring, ved Ørregård ved Ørre og endelig ved 
Alken Enge nær Skanderborg. 
Ved Tjørring og Ørregård har Museum Midtjylland tidligere lavet udgravninger, og 
ved Hedegård har Museum Midtjylland sammen med Horsens Museum og 
Moesgård de seneste to år lavet udgravninger, som har afsløret utallige, utrolige 
detaljer om et ekstremt udviklet, udadvendt og spændende jernaldersamfunds 
ageren i en kaotisk tid. 
 
                                          
Sted: Pontoppidansvej 4, Herning 
Egenbetaling: 30 kr. for kaffe/te og brød 
Tilmelding: senest den 19. januar på tlf. 97123133 træffes kl. 9-14 eller e-mail: 
121@dlf.org 
 
 
Besøg på Håndværkerkollegiet i Herning  
                                                                                                                                
Onsdag, den 4. marts kl. 14-16  
 
Vi skal besøge et fantastisk nyt byggeri. Det er 
unikt på mange områder, både hvad angår selve 
byggeriet med flotte udearealer, men også de 
tanker der ligger bag, hvordan man kan støtte de 
unge mennesker, som tager en håndværkerud-
dannelse. 
Den manglende anerkendelse af håndværksfagene og de svage fællesskaber under 
uddannelsen er en barriere for den fremtidige søgning mod håndværksfagene.  
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Byggeriet er ambitiøst og på alle punkter i særklasse, fordi man ønsker, at 
fremtidens danske håndværkere kan mærke, at de fag, de uddanner sig til, er 
attraktive, vigtige og prestigefyldte, og fordi man ønsker, at kollegiet skal være med 
til at vise vejen for den grønne omstilling og klimavenlige løsninger i byggeriet.                                         

Mødested: Svanekevej 49, 7400 Herning - Kaffen tager vi på Pontoppidansvej 4 

Egenbetaling: 30 kr. for kaffe/te og brød 

Tilmelding: senest den 2. marts på tlf. 97123133 træffes kl. 9-14 eller e-mail: 

121@dlf.org  

Herning på kunstens Danmarkskort 

                                                                                                    
Onsdag, den 8. april kl. 14 – 16 
 
Kulturjournalist Kurt H. Jørgensen fortæller om tiden fra 
1950’erne, hvor Aage Damgaard stillede et flygel op i 
kantinen på Angli Skjortefabrik, og der blev spillet jazz 
for syerskerne, og han inviterede kunstnere til at udsmykke såvel fabrik som by.  
Da blev der sat en ny dagsorden, der satte Herning og landet på den anden ende. En 
hel bydel for kunst, uddannelse og erhverv er en del af den dagsorden.  

Sted: Pontoppidansvej 4, Herning 

Egenbetaling: 30 kr. for kaffe/te og brød 

Tilmelding: senest den 6. april på tlf. 97123133 træffes kl. 9-14 eller e-mail: 

121@dlf.org  

 
Øvrige arrangementer 
Den 26. -27. maj Udflugt til Femern og Sydsjælland Tilmelding og betaling senest 
den 10. april på mail: marie30a@gmail.com eller tlf. 30913527. 
Betaling til regnr. 0400 kontonr. 4031177923. 
  
Onsdag, den 10. juni kl. 11 inviteres de medlemmer, der i løbet af året bliver 77 år 
og dermed kontingentfrie til en markering af dette 
på Pontoppidansvej 4. Invitationer mailes ud i 
foråret.  
 
Onsdag, den 2. september kl. 11 inviteres de 
medlemmer, der i løbet af året bliver 
pensionist/efterlønner ind på Kredskontoret til et 
infomøde om aktiviteter i HLF-pensionistforening. 
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KONTAKT 
 

Adresse: 
Herningegnens Lærerforening 

Kredskontoret: Pontoppidansvej 4, 7400 Herning 

tlf. 97 12 31 33, e-mail: 121@dlf.org 

 
Lærerforeningens hjemmeside: www.dlf121.dk 

 
Folkeskolens hjemmeside: www.folkeskolen.dk.  
 

 

Bestyrelsen: 

 
Marie Kjeldsen  
 

Svend Wedel 
 
Hanne Rønde  
 
Inge Skyt 
 
Kristen Sneftrup 
 
 

 
VI HÅBER AT SE DIG 

 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen i  
Herningegnens Lærerforenings Pensionistforening 
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